

PROTOKÓŁ

posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Komisji Rewizyjnej, Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa z dnia 25 czerwca 2013 r.

1. Obrady otworzył Przewodniczący Rady, w których uczestniczyło 13 radnych, nieobecni byli: Anna Jezierska i Katarzyna Mularczyk. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.
2. Porządek obrad został przyjęty bez uwag i stanowi zał. nr 2 do protokołu.
3. Komisje zaopiniowały projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Czernica na 2013 r.

Projekt zmian budżetu Gminy przedstawiła i omówiła p. Skarbnik. Zmian tych dokonano:

a/ w związku z umową zawartą z Dolnośląskim Urzędem Wojewódzkim, powiększono dochody i wydatki budżetu o kwotę 25.500 zł z przeznaczeniem na konserwację rowów melioracyjnych w Nadolicach Wlk., Chrząstawie Małej;

b/ powiększono dochody i wydatki budżetu o kwotę 25.000 zł z wpłat rodziców na wypoczynek letni dzieci z przeznaczeniem na zapłatę za kolonie;

c/ pomniejszono wydatki inwestycyjne z zadania:

- „Modernizacja ulicy Stawowej w Nadolicach Wielkich” o kwotę 80.000 zł,

- „Modernizacja dachu Przedszkola w Czernicy” o kwotę 30.000 zł i przeznaczono na przeprowadzenie akcji odkomarzania terenu Gminy Czernica.

Ponadto, na w/w cel przeznaczono 10.000 zł, które zabrano z odsetek od kredytów.

Ogółem na odkomarzanie Komisje postanowiły przeznaczyć kwotę 120.000 zł i zaproponowały, aby odkomarzaniem objąć wszystkie miejscowości Gminy ze względu na liczne wnioski i apele mieszkańców Gminy w tej sprawie.

Za przyjęciem powyższego głosowało 11 radnych, 1 radny głosował przeciw;

d/ przeniesiono środki z wydatków bieżących przeznaczonych na utrzymanie OSP w Nadolicach Wlk. w wysokości 5.320 zł i przeznaczono na zakup aparatu powietrznego z butlą dla OSP w Nadolicach Wlk.;

e/ z wydatków bieżących w dziale 921 przeniesiono kwotę 2.000 zł na zakup inwestycyjny akordeonu do świetlicy wiejskiej w Gajkowie;

f/ przeniesiono kwotę 3.300 zł z zadania „Budowa boiska w Gajkowie - w ramach Funduszu Sołeckiego” do zadania „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Gajkowie – zakup pierwszego wyposażenia”;

g/ na wniosek radnej Haliny Popiołek, pomniejszono wydatki inwestycyjne zadania: „Budowa chodników wzdłuż drogi powiatowej Dobrzykowice – Chrząstawa” o kwotę 100.000 zł i przeznaczono na niezbędną konserwację rowów melioracyjnych.

Ponadto, Komisje postanowiły, że gdy zajdzie konieczność, środki na ten cel zostaną dodane.

Za przyjęciem wniosku głosowało 10 radnych, 1 – przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Po dokonanych zmianach budżet Gminy wynosi: dochody – 40.492.545,87 zł, w tym bieżące – 36.043.145,87 zł, majątkowe – 4.449.400 zł. Wydatki – 41.372.545,87 zł, w tym bieżące – 34.582.420,87 zł, majątkowe – 6.790.125 zł. Przychody – 3.800.000 zł, rozchody – 2.920.000 zł.

W trakcie dalszej dyskusji radna Wiesława Szandała wysunęła wniosek, aby na remont świetlicy wiejskiej w Nadolicach Wlk. przeznaczyć dodatkowo kwotę 4.000 zł.

Za przyjęciem wniosku głosowało 9 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu.

Radna Katarzyna Moroz wysunęła wniosek, by do zadań wieloletnich Gminy Czernica wpisać zadanie – „Odtworzenie stawu przy ul. Polnej w Wojnowicach”. Koszt – 30.000 zł.

Przedstawiony projekt zmian budżetu Gminy Czernica na 2013 r. został zaopiniowany pozytywnie i stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Na wniosek p. Skarbnik, Komisje postanowiły jednogłośnie rozszerzyć porządek obrad o kolejny punkt o brzmieniu: zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Czernica na lata 2013 – 2022.

Projekt zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Czernica na lata 2013 – 2022 przedstawiła i omówiła p. Skarbnik. Poinformowała, że obejmuje on korektę wielkości dochodów i wydatków przyjętych zgodnie z projektem zmian budżetu.

Ponadto, pomniejszono wydatki inwestycyjne z zadania: „Budowa chodników wzdłuż drogi powiatowej Dobrzykowice – Chrzęstawa” o kwotę 100.000 zł i przeznaczono na konserwację rowów melioracyjnych.

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Czernica na lata 2013 – 2022 został zaopiniowany pozytywnie.

4. Komisje zapoznały się z informacją na temat melioracji i wód opadowych.

Informację o przebiegu akcji przeciw-powodziowej na terenie Gminy Czernica w dniach 10 – 17 czerwca 2013 r. przedstawił Zastępca Wójta p. Marian Zaraś – stanowi ona zał. nr 4 do protokołu.

W związku z zaistniałą sytuacją Urząd Gminy w Czernicy wystąpił do Wojewody o:

- przyznanie środków na poniesione szkody w budynkach mieszkalnych,
- powołanie Komisji do szacowania szkód w uprawach rolnych,
- pomoc w bieżącej konserwacji rowów melioracyjnych zamulonych w trakcie powodzi,

Planuje się również wystąpić o dotację z budżetu Państwa na pokrycie wydatków związanych z prowadzoną akcją powodziową, po spłynięciu wszystkich faktur, w tym również kosztów planowanego odkomarzania.

Poinformował, iż Komisja do szacowania szkód pracowała ogółem w 43 nieruchomościach. Zalanych zostało 17 budynków mieszkalnych, na które przysługuje pomoc z budżetu Państwa oraz 26 piwnic i budynków gospodarczych, na które pomoc taka nie przysługuje.

Zastępca Wójta podziękował wszystkim zaangażowanym osobom w akcję powodziową, tj. strażakom, mieszkańcom gminy, sołtysom i radnym z Jeszkowic i

Dobrzykowic. W szczególności p. Adamowi Jaskule, p. Piotrowi Gróbarczykowi, Włodzimierzowi Chleboszowi i Romanowi Potockiemu.

Po przeprowadzonych konsultacjach na temat sytuacji powodziowej na terenie Gminy Czernica, nasunęły się następujące wnioski:

- 1) Należy doraźnie oczyścić rowy o długości 7,3 km - Samicę i WL WL1 oraz Mrówkę i Przerowę, które zostały zamulone. Koszt wyniesie 130.000 zł. Wykonanie tego zadania leży w gestii Gminy Czernica, Spółek Wodnych i Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych.
- 2) Oczyścić i udrożnić kanalizację deszczową w Kamieńcu Wr., Jeszkowicach i Czernicy.
- 3) Zwiększyć środki na konserwację rowów melioracyjnych, tak ze składek mieszkańców gminy, jak i z budżetu gminy, w następnych latach.
- 4) Wybudować pompownię, która przetaczałaby na teren Wrocławia wody ze zlewni Mrówki i Samicy, nawet przy wysokim poziomie rzeki Widawa. Koszt ok. 600 tyś. zł. Działanie to pozwoli na poprawę sytuacji w całym Dobrzykowicach i Krzykowie.
- 5) Zamontować zastawki na Samicy, na przepuście przy ul. Działkowej w Kamieńcu Wr. i przy wiadukcie kolejowym, na granicy obrębu Dobrzykowice. Koszt ok. 25.000 zł. Pozwoli to na ograniczenie dopływu wody do Dobrzykowic, a tym samym uchroni od zalania osiedle przy ul. Kolejowej.
- 6) Systematycznie konserwować rowy - Samica i W-7 przy ul. Cichej w Dobrzykowicach.
- 7) Przebudować niektóre przepusty na ul. Cichej i ul. Polnej w Kamieńcu Wr., które mają za małe średnice.

W trakcie dyskusji głos zabrali:

- radny Piotr Zakręta, który zaznaczył, że podziękowania za pomoc przy akcji powodziowej w Jeszkowicach należą się p. Józefowi Kmonk i p. Romanowi Potockiemu.

- radna Katarzyna Moroz – podziękowała OSP w Nadolicach Wlk. za ofiarną pracę przy wypompowywaniu wody z osiedla w Wojnowicach. Poinformowała, że powstał pomysł, aby na stałe zamontować na osiedlu przy ul. Jemiółowej, w jednej ze studzienek, pompę pływakową, która będzie na bieżąco odpompowywać wodę z osiedla. Stwierdziła, iż we wsi Wojnowice są zasypane stawy, które zbierały nadmiar wody gruntowej i deszczowej.

Do wypowiedzi przedmówcy nawiązał sołtys wsi Wojnowice i poinformował, że w 2004 r. został zasypany staw przy zbiegu ulic – Polnej i Jelczańskiej oraz przy wylocie do Jeszkowic. Ponadto, rowy przydrożne są zniekształcone, a przepusty zaniedbane. Efektem tego był zalany sklep, droga i podtopione budynki. Na zebraniu wiejskim mieszkańcy złożyli wniosek, aby wykonać wycenę odtworzenia stawów w Wojnowicach.

p. Kamil Antas zauważył również, że rów przy drodze powiatowej z Czernicy do Wojnowic praktycznie nie istnieje i jest całkowicie niedrożny. Przy ostatniej ulewie woda wylewała się na drogę i musiała być pompowana.

Radny P. Zakręta dodał, iż rów biegnący z Wojnowic do ul. Radosnej w Jeszkowicach jest również niedrożny i zalał wieś Jeszkowice.

- radna Maria Marcinów-Maciejczyk poinformowała, że gro ulic na osiedlu w Kamieńcu Wr., między innymi ul. Skośna, ul. Mickiewicza, ul. Norwida, jest kompletnie zalane. Z powodu braku odpływu wody, podtopione są domy mieszkalne i mieszkańcy nie mogą wydostać się na drogę główną. Należy ten problem rozwiązać. Zdaniem mieszkańców Kamieńca Wr. powinny się nim zająć Spółki Wodne i Gmina.

- sołtys wsi Dobrzykowice p. Adam Jaskuła zaznaczył, że wykonanie tzw. bajpasu przez ul. Wrocławską w Dobrzykowicach jest celowe i przyniesie efekt. Rów na ul. Cichej nie wytrzymuje próby czasu, bo jest za mały. Woda rozlewa się na ul. Sami Swoi (jest jej ok. 50 cm). Należy też podjąć szybkie działania w sprawie poszerzenia przepustów, które hamują przepływ wody.

Pan Sołtys podziękował Sekretarzowi Gminy p. Marianowi Zarasiowi, że był na każde zawołanie mieszkańców i za jego cierpliwość w rozwiązywaniu trudnych spraw w czasie ostatniej powodzi.

Ze względu na duże opady deszczu, które mają być do jutra, do godz. 20.00, zaapelował do sołtysów i radnych, aby zwrócili się do mieszkańców, którzy mają pola przy rowie Samica, by na siłę nie spuszczały do rowu wody z pól, która zalewa wieś Dobrzykowice.

- radna Wiesława Wolska zgłosiła niedrożność przepustów przy ul. Polnej i studzienek kanalizacji burzowej przy ul. Wrocławskiej w Kamieńcu Wr. Poinformowała, że w dniu dzisiejszym woda podtapia posesję przy ul. Wrocławskiej 88 i dochodzi do sklepu Chata Polska.

- sołtys wsi Łany zaznaczył, że przy większej ulewie bardzo dużo wody zbiera się przy świetlicy wiejskiej w Kamieńcu Wr. Studzienki kanalizacyjne przy drodze wojewódzkiej nie są na bieżąco czyszczone, szczególnie z piasku po zimie. Poinformował, że na poboczu tej drogi leżał skuty asfalt i w części spłynął do studzienek kanalizacyjnych.

- radna Katarzyna Moroz zaproponowała, aby stworzyć grupę roboczą, która sprawdzi stan rowów i przepustów na terenie gminy. Osobom odpowiedzialnym za zaniedbania w tym temacie, nakaże w określonym czasie, przywrócić ich właściwy stan. Wysunęła również wniosek o stworzenie wieloletniego planu dotyczącego prac melioracyjnych na terenie Gminy Czernica.

- p. Jacek Sisler – pracownik Urzędu Gminy wyjaśnił, iż melioracja dzieli się na podstawową (rzeki) i szczegółową (rowy i drenaże). Urządzenia melioracji podstawowej są własnością Skarbu Państwa i wykonywane są na koszt Skarbu Państwa. Natomiast urządzenia melioracji szczegółowej są własnością Skarbu Państwa i są wykonywane na koszt właścicieli nieruchomości, którzy z nich korzystają. W myśl przepisów ustawy o prawie wodnym, właściciele ci mają obowiązek konserwacji i utrzymania tych urządzeń. Jeśli jest założona Spółka Wodna, wtedy to ona, na podstawie wpłacanych składek, realizuje obowiązki właścicieli tych nieruchomości.

Natomiast przepusty należą do właścicieli gruntów, na których wykonane zostały zjazdy. Właściciele ci mają obowiązek utrzymać i kontrolować te przepusty.

Zauważył, iż Gmina rokrocznie przeznaczona na Spółki Wodne dotację celową, by zwiększyć zakres konserwacji rowów melioracyjnych. Jest ścisła współpraca Urzędu Gminy z sołtysami, aby coroczna konserwacja została wykonana.

Zaproponował stworzenie klasyfikacji rowów, by wyznaczyć, które rowy i kiedy powinny być konserwowane.

Głos w dyskusji zabrał przedstawiciel Spółek Wodnych w Oławie p. Krzysztof Moskał, który stwierdził, iż problem zalewania posesji i dróg w Kamieńcu Wr. przez wody opadowe powstał w chwili dzielenia gruntów ornych na działki budowlane i budowy domów. Drenaż, jaki był wykonany na gruntach rolnych został przerwany i zniszczony. Pewnym rozwiązaniem na odprowadzanie wód opadowych może być kanalizacja burzowa. Zwrócił się z prośbą, aby kanalizację tę robić głębiej, by mogła odprowadzać większą ilość wody.

Radna Wiesława Wolska wysunęła wniosek, by wystosować pismo do Starostwa Powiatowego we Wrocławiu o wykonanie znaku drogowego dot. zamknięcia drogi powiatowej (ul. Kolejowej w Kamieńcu Wr.) z powodu podtopienia drogi, by w razie zaistniałej sytuacji znak taki był gotowy do ustawienia.

Ryszard Wychudzki – sołtys wsi Łany stwierdził, że duży wpływ na wysoki poziom wód gruntowych na terenie Gminy Czernica ma wybudowana obwodnica Wrocławia. Zauważył również, iż woda opadowa z obwodnicy jest odprowadzana do rowu Piskorna.

Zwrócił się z pytaniem, kto nadzoruje prace przy remoncie wałów przeciwpowodziowych, które są prowadzone na odcinku ok. 600 metrów we wsi Łany.

Odpowiedzi udzielił Zastępca Wójta p. Marian Zarski. Poinformował, że nadzór nad inwestycją sprawuje Dolnośląski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych we Wrocławiu. Firmie BUDIMEX, która wykonuje remont wałów, Gmina postawiła pewne warunki odnośnie dróg, którymi dowożony jest materiał do naprawy wałów.

Zaznaczył, że nie może być tak, że firma zniszczy drogi, a Gmina będzie je naprawiać.

Reasumując, Przewodniczący Rady podkreślił, że za stan rowów melioracyjnych odpowiedzialny jest również powiat i województwo, a pretensje kierowane są tylko do gminy. Rowy przy drogach powiatowych i drodze wojewódzkiej są całkowicie zaniedbane, pozarastane i niedrożne. Często pozostawione są w nich pościnane drzewa i nic się z nimi nie robi (np. przy drodze do Chrzęstawy).

Mieszkańcy nie posiadają wiedzy - czyje są rowy i za zaistniałą sytuację pretensje kierują do Gminy.

W tej kadencji Gmina Czernica ma 4 radnych powiatowych i do nich powinno się kierować szczególnie apel, by spowodowali wyczyszczenie rowów przy drogach powiatowych. Należy też notorycznie im o tym przypominać na posiedzeniach Rady Gminy i Komisji.

Gmina powinna się też odważniej upominać o te sprawy.

5. W sprawach różnych Komisje zapoznały się z następującymi pismami:

a/ p. Romana Cieślaka w sprawie utwardzenia ul. Pogodnej w Chrzęstawie Małej,

- b/ Starostwa Powiatowego we Wrocławiu dotyczącym chodników na terenie Gminy Czernica,
 - c/ p. Tomasza Łukaszów w sprawie podziału stref na trasie komunikacji autobusowej na terenie Gminy Czernica,
 - d/ p. Artura Stańczak dotyczącym lokalu mieszkalnego przy ul. Spółdzielczej 6 w Kamieńcu Wr.
6. Na tym Przewodniczący Rady zamknął obrady Komisji.

Protokołowała
Barbara Listwan